达州市人力资源和社会保障局
关于 2023 年劳动用工和劳务派遣“双随机、一

公开”检查结果的公告

按照劳动保障法律法规的规定和国家、省、市关于“双随机、

一公开”执法检查的要求，达州市人力资源和社会保障局联合市

场监管部门、税务部门分别于 2023年 5月、10月对市本级登记

注册的用人单位抽取了 10户、劳务派遣单位 2户作为检查对象，

随机组成两个联合检查小组对抽查的用人单位开展了劳动用工、

劳务派遣单位工作情况检查。现公告如下：

一、检查基本情况

（一）7户正常经营且有劳动用工行为单位存在问题的情况

中国铁路成都局达州车务段存在劳动合同未约定劳动报酬

数额、未明确劳动者工时制度问题。

四川省机场集团达州金垭机场存在职工休假管理规定中休

息休假时间不明确、综合计算工时制未到属地人社部门备案问题

（原劳动部对民航总局不定时工作制未要求当地备案）。

达州市建设工程有限公司存在职工花名册未按规定建立、部

分劳动合同工作地点未约定和劳动合同工时制未填写问题。

达州市老地方餐饮有限公司存在职工休假内容缺失、工作超

时（26天）、未支付加班费问题。

沃尔玛达州朝阳东路分店存在特殊工时制未审批问题。

达州市丽通粮油有限公司存在劳动合同未签订、社会保险未

登记未参保缴费、劳动用工未备案、职工花名册未建立问题。

恒丰银行达州分行存在劳动合同未约定工资数额及发放时

间、部分职工公休假未休足缺乏佐证资料问题。

（二）2户单位营业执照保留但未用工情况

四川达竹煤电（集团）有限公司斌郎煤矿已改制，新成立华

荣集团斌郎煤矿，两家单位同时存在，实际用工由华荣集团斌郎

煤矿承担，四川达竹煤电（集团）有限公司斌郎煤矿税务零申报，

无劳动用工。

达州华祥融资担保公司 2018年起未经营，保留营业执照和

资质。

（三）1户单位已注销情况

四川鼎生泰商贸有限公司 2023年 9月注销。

（四）2户劳务派遣单位情况

达州开元石油服务有限公司派遣人员 394人，该公司严格按

照劳务派遣规定执行，无异常。

达州市海飞物业有限公司暂未开展派遣业务。

二、处理情况

对检查中发现的劳动合同不规范、未进行社会保险登记等违

法违规行为，按规定移交属地人力资源和社会保障部门，责令调

查处理，市人力资源社会保障局对办理情况进行督办，确保整改

到位。

特此公告

达州市人力资源和社会保障局

2023年 11月 15日